
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI LANDIONA 

Provincia di Novara 
 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

 

DETERMINA N. 69 DEL 23/07/2024 

 

Copia Albo 

 

 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO RIORDINO DELL'ARCHIVIO COMUNALE: 

REVISIONE, SISTEMAZIONE E REALIZZAZIONE ELENCO MATERIALE 

DOCUMENTARIO CIG:B28F0C52D5           

 
L’ANNO DUEMILAVENTIQUATTRO DEL MESE DI LUGLIO DEL GIORNO VENTITRE 

NEL PROPRIO UFFICIO, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO FINANZIARIO 

VISTO: Il contributo erogato dalla regione inerente al bando di Conservazione, descrizione, 

catalogazione e digitalizzazione archivi e patrimonio documentale di interesse culturale anno 2023; 
 

PRESO ATTO che per il progetto di riordino dell’archivio comunale è necessario 

provvedere alla fornitura di materiale vario; 

 

VISIONATA l’offerta di Pen Kart S.r.l. e ritenuti i prezzi proposti meritevoli di 

approvazione; 

 

 RICHIAMATO il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia ai sensi 

dell’articolo 125 del D.Lgs. 163/2006 approvato con deliberazione C.C. n. 10 del 28 giugno 2007, 

esecutiva ai sensi di legge; 

 

PRESO ATTO della disponibilità alla fornitura di cui sopra, da parte della l’offerta di Pen 

Kart S.r.l. Via Parona 1/F, 28100 Novara (NO), P-IVA  01345910036; 

 

 DATO ATTO che si è si è provveduto a chiedere alla Autorità per la vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture il Codice Identificativo Gara, (C.I.G.) così come dispositivo 

dalla normativa vigente in materia dall’A.V.C.P. che non prevede però, nel caso di specie, il 

pagamento di alcun contributo e che nello specifico il codice di gara attribuito è il n. B297A9B1C3; 

 

CONSIDERATA la possibilità dell’incarico diretto stante la modesta entità della spesa, 

giusto art. 1 comma 270 della legge 208/2015 (legge stabilità 2016) mediante modifica del 

comma 450 dell’art. 1 L.296/2006 come modificato dall’art. 1 comma 130 della legge 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

31.12.2018 n. 145 sopra richiamato e combinato art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i.; 

 

 VISTI: 

 

 il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 gli art. 107, 183 e 192 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con D. Lgs.18.8.2000, n. 267; 

 il vigente regolamento comunale di contabilità; 

  il regolamento comunale per i lavori servizi e forniture; 

 il Bilancio di Previsione 2024; 

 il Decreto Sindacale n. 02/2022 del 01/09/2022 di nomina del Responsabile del Servizio 

tecnico; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. Per i motivi in premessa indicati, di ACQUISTARE dalla Ditta Pen Kart Italia S.r.l. con sede 

a Via Parona 1/F, 28100 Novara (NO), P-IVA  01345910036, materiale di cancelleria per il 

progetto di riordino dell’archivio comunale; 

 

2. Di IMPEGNARE per tale incarico la spesa di € 488,61= IVA 22% inclusa, dando atto 

dell’imputazione della somma al macroaggr. n. 01.02.1 cap. 140/1043/9 del Bilancio 

pluriennale 2024-2026; 

 

3. Di LIQUIDARE in favore del Ditta Pen Kart S.r.l. la somma di € 681,88 relativo alla spesa per 

l’acquisto di materiale per il riordino dell’archivio Comunale al macroaggr. 01.02.1 cap. 

140/1043/9 del Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario anno 2024; 

 

4. Di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza. 

 

5. Di DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli 

atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, 

della Legge n. 69 del 18/06/2009. 
 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Puoti Dott. Francesco 

 

 

 

                                                                                                       


